
  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

P R O C E S S O  L I C I T A T Ó R I O  N º .  6 1 / 2 0 1 8 .  
 

M O D A L I D A D E :  T o m a d a  d e  P r e ç o s  
T é c n i c a  e  P r e ç o  

 
T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  E  A D J U D I C A Ç Ã O  D E  P R O C E S S O  

L I C I T A T Ó R I O  
 

O Prefeito Municipal, senhor VILMAR SCHMAEDECKE, no uso das atribuições que lge são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/93 e alterações posteriores, a visto 
do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo nº: 61/2018 

b) Licitação nº: 05/2018 TP 

c) Modalidade: Tomada de Preços – Técnica e Preço para compras e serviços 

d) Data da homologação: 17/01/2019 

e) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO DO 
LEILOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO, DIVULGAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE LEILÃO 
PÚBLICO ELETRÔNICO, PARA VENDA DE BENS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA 
BOA VISTA/SC, COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, POR MEIO DE PLATAFORMA DE TRANSAÇÃO VIA WEB FORNECIDO 
PELA EMPRESA CONTRATADA.  

f) Fornecedores e itens vencedores:  

0003599 – SUPERBID WEBSERVICES LTDA – CNPJ 04.428.204/0001-89. 

QUANTIDADE DE ITENS: 1  

VALOR: 10% A SER CALCULADO SOBRE CADA LOTE ARREMATADO NOS LEILÕES 
REALIZADOS, SENDO PAGOS PELO ARREMATANTE DIRETAMENTE PARA A 
EMPRESA. 

 São Miguel da Boa Vista/SC, dezessete de janeiro de 2019. 

 

___________________________________ 

VILMAR SCHMAEDECKE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

____________________ 

FERNANDA L. D FASSBINDER 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 


